constituisse  commissarios  et  exequutores  cupientes  officio  commissarie  quan- 
tum  eis  erit  possibile  fungi  et  contenta  et  ordinata  in  dicto  testamento  et 
ultima  voluntate  fideHter  et  dihgenter  exequi  et  ut  de  dicto  testamento 
proprio  haberi  possit  copia  et  memoria  cui  sit  fides  adhibenda  Institerunt 
presentiaHter  preHbatum  Reverendissimum  d.  Legatum  antedictum  dictum 
Hbrum  exhiberi  et  presentari  et  dictuni  testamentum  legi  et  pubHcari  et  de 

eo    per    pubHcum    notarium  copiam  summi  (stc)  et  in  forma  autentica  redigi  et 
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;i(l  hoc  inaxiiiu-  (iikhI  ut  omnis  suspido  circa  cancellationes  interlineaiuraf  et 
(lefalcatioiics  nntedictas  in  rlicto  tcstaniciito  sit  sublata  et  ut  de  predictu» 
oiniiihus  inip<ri>ctuuin  ct  ad  peri>ctunin  rci  menioriam  veritas  habeatur  et 
chirc  coiisut  c(  constarc  possit  oninibu.s  sua  interesse  pretendentibus  dictas 
cancclhitioncs  intcrhneaturas  et  dcfalcationes  fuisse  factas  per  dictum  ma- 
^^istruin  Johanncni  Marchanova  Ideirco  prelihatus  Reverendissimus  d.  Legatus 
auditis  uninibus  ct  singuhs  ut  bupra  expositis  et  narratis  txititionc  et  instantie 
dictoruin  coininissarioruiu  ut  potc  iustc  iurisque  consone  annucns  ad  eius 
prescntiain  dictuni  hhruin  sic  siRilhituni  deferri  iussit.  Kt  illum  coram  eius 

Reverciuhssiina  doininationc  ncc  non  corani  Reverendo  patre  et  Ivgregio 
decrctoruin  doctorc  d.  Ale-\andro  de  I/ongariis  de  Perusio  dignissimo  Curie 
episcopahs  Hononie  vicario  antcdicto  amhohus  in  camcra  Residentic  prelibati 

Reverendissiini  d.  I.^*gati  sita  in  pahitio  ma^no  Civitatis  Bononie  sedentibus 
et  in  presentia  etiaivi  Spectabihs  viri  domini  Thxis  quondam  Grntiadei  de 
AHotti  de  Venetiis  commissarii  antedicti  hal>entis  ut  ipse  asseruit  sacramentis 
a  prefato  Illustrissinia  ducali  dominatione  predictis  intcrcedcre  indegande 
veritatis  curam?  ct  prescntibus  etiani  testibus  et  me  notario  infrascriptis 
vidcri  ct  circumspici  fecit  dictum  librum  fuisse  vel  esse  disigillatum  vel 
apertum  id  in  Albeitus  dixit  asseveiavit  et  affirmavit  dictum  librum  fui.sse 

et  esse  sigillatuni  et  clausuin  eo  modo  et  forma  quibus  et  prout  ipse  Albertus 
sigillaverat.  In  domo  dicti  quondam  magistri  Johannis  Marchanove  succes.sive 
prelibatus  Reverendissimus  d.  Legatus  dictum  libnim  manibus  propriis  aperuit 
et  facta  comparatione  litterarum  dicti  magistri  Johannis  cum  dicto  testa- 
nuMito  et  litterarum  dicti  testamenti  ad  presentiam  ipsorum  Reverendissimi 
d.  IvCgati  et  d.  Vicarii  antedicti  in  presentia  dictorum  testium  et  mei  notarii 
infrascriptorum  et  habita  fide  per  testes  fidedignos  quod  littera  dicti  testa- 
menti  fuit  et  erat  de  littera  proprie  manus  ipsius  quondam  magistri  Johannis 
dictuni  testamentum  in  eo  descriptum  ore  eius  proprio  a  principio  usque  ad 
tinem  de  verbo  ad  verbum  legit  recitavit  et  publicavit  dicto  domino  Vicario 
curie  episcopalis  antedicto  presente  et  auctorante  Mandantes  prelibatus 
Reverendissimus  d.  L,egatus  nec  non  dictus  d.  Vicarius  Curie  episcopalis 
presentibus  et  instantibns  dictis  commissariis  dicti  testamenti  rationibus  modis 

et  ex  causis  ut  supra  iiumeratis  et  deductis  copiam  sumi  ex  dicto  libro 
dicto  tcstamenti  per  me  not.  infrascriptum  et  in  publicam  formam  predicta 
oninia  redigi  omissis  tamen  dictis  omnibus  cancellaturis  dicti  testamenti  ut 
supra  factis  per  dictuni  quondam  magistrum  Johannem  et  lemissis  omnibus 

interlineaturis  et  postillis  locis  suis  congruis  ut  supra  per  dictum  q.  magi- 
strum  Johannem  interlineatis  et  pustillatis.  Cuius  quidem  testamenti  et  ultime 

voluntatis  ommissis  cancellatis  et  remissis  interlineatis  et  pustillatis  ut  supra 
Tenor    talis    fuit  et  cst  et  sequitur  modo  forma  et  ordine  infrascriptis  videlicet. 

[Describat  hic  totum  testamentum  de  verbo  ad  verbum. 

Quibus  omnibus  et  singulis  etc.  prelibatus  Reverendissimus  d.  Legatus  et 
dominus  Vicarius  Curie  Episcopalis  antedictus  eoruni  et  utriusque 
auctoritatem  et  decretum  inteqjosuerunt  et  prestavenint. 

Acta    iuerunt    predicta    etc.    in    camera    predicta    Residentie    prelibati    d. 
IvCgati    sita    in    dicta    Palatio    magno    comunis    Bon.    presentibus   ibidem   dicto 
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Reverendo  patre  magistro  Leonardo  de  Perusio  ordinis  predicatorum  com- 
mensale  antedicto  dicti  Reverendissimi  d.  Legati,  domino  Nicolao  de  Senis 
capellano  dicti  d.  I<egati  et  Johanne  Bilotth  de  Alemannia.  Camerario  dicti  d, 
lyCgati  Testibus  omnibus  ad  predicta  omnia  adhibitis  vocatis  et  speciahter  Roeatis. 

Nota  et  rogatio  mei  Jacobi  Andree  quondam  magistri  Cennis  de  Nordohs 
civis    et    not,    Bon.    de    predictis    rogati. 

III.   Accettazione  deir  eredita  di  Giovanni  Marcanova. 

Millesimo  quadringentesimo  sexagesimo  septimo,  Indictione  Quintadecima 
die  duodecimo  mensis  augusti.  Tempore  pontificatus  sanctissimi  .  In  christo 
patris   et   domini    nostri    domini   pauh    divina   providentia    Papa   secundi. 

Venerabiles  et  rehgiosi  viri  domini  donnus  Gaspar  de  Bononia  prior 
Ecclesie  S.  Johannis  in  monte  de  Bononia  ordinis  canonicorum  Regularium 
S.  Augustini  de  observantia  Nec  non  donus  Cambius  de  Mediolano  et  donus. 
Johannes  baptista  de  Vincentia  ambo  etiam  dicti  ordinis  omnes  sindici  et 
procuratores  in  sohdum  monasterii  prioratus  et  conventus  Sancti  Johannis 
de  Viridario  de  Padua  dicti  ordinis.  Canonicorum  Regularium  Sancti 
Augustini  habentes  ad  infrascripta  et  aha  solemne  et  sufficiens  mandatum 
Rogatum  et  scriptum  per  ser  franciscum  fihum  ser  Dominici  de  chehs  not. 
et  civem  paduanum  sub  die  octavo  presentis  mensis  a  me  notario  infrascripto 

visum  et  lectum  in  pubhcam  et  autenticam  formam.  Scientes  et  cognoscen- 
tes  superioribus  proximis  diebus  elapsis  clarissimum  ac  facundissimum 
artium  et  medicine  doctorem  d.  Magistrum  Johannem  Marchanova  mortuum 
esse  et  decessisse  suo  presente  condito  testamento  eius  propria  manu  scripto 

et  per  ipsum  Ratificato  et  approbato  legiptime,  ut  dicti  sindici  et  procura- 
tores  dixerunt  et  asseruerunt  et  in  dicto  eius  testamento  sibi  heredes  uni- 
versales  instituisse  dictum  monasterium  conventum  et  fratres  dicte  Ecclesie. 

S.  Johannis  de  Viridario  et  propter  hoc  hereditatem  et  bona  hereditaria  et 
hereditatis  dicte  quondam  magistri  Johannis  delata  et  devoluta  fore  et  esse 

dicto  monasterio  et  conventui  S.  Johannis  de  Viridario  et  dubitantes  heredi- 
tatem  predictam  potius  fore  et  esse  suspectam  et  damnosam  quani  lucrosa. 
Et  volentes  ad  infrascripta  non  minus  consulte  sed  caute  et  cum  beneficio 
legis  et  inventarii  procedere  et  ut  monasterium  et  conventus  antedicti 
quibuscumque  beneficiis  eisdem  competentibus  ut  et  gaudere  possint  et 

valeant  et  maxime  ne  ultra  vires  heredita  et  hereditatis  predicte  a  credi- 
toribus  dicte  hereditatis  dictum  monasterium  et  conventus  urgeantur  et 
graventur.  Et  ne  confundantur  actiones  et  iura  dicto  monasterio  et  con- 
ventui  antedictis  competentes  et  competentia  in  bonis  et  hereditate  dicti 

quondam  magistri  Johannis  et  ut  quibuscumque  ahis  beneficiis  dicto  mona- 
sterio  et  conventui  de  iure  competentibus  et  competituris  ex  confectione 
inventarii  predicti  uti  et  gaudere  possint  et  valeant  effectuahter.  Id  circo 

supradicti  Sindici  et  procuratores  antedicti  sindacariis  et  procuratoriis  nomini- 
bus  antedictis  et  omni  aho  mehori  niodo  etc.  Sponte  etc.  dictam  hereditatem 
in  sohdum  adiverunt  et  in  eam  se  immiserunt  cum  beneficio  tamen  legis  et 
inventarii  antedicto  etc. 

Ein  Praditeinband  des  Kurfursten  Ottheinrich  von  der  Pfalz 

und  sein  angeblicher  Meister. 
Von 

RuDOLF  SiLLiB  (Hcidclberg). 

Dcr  ilcutschf  Renaissancceinbaiul  halt  zwar  nicht  den  Vergleich  niit  den 
gleichzeitigcii  in  auserlesen  feineni  (ieschniack  gezierten  italienischen  iind 

franzosisohen  BiiiKlen  aus,  imnierhin  bencgnen  wir  auch  in  deutschen  lyanden, 
aucli  abgcsehen  von  den  Arbeiten  des  Augsburgers  Jakob  Krause,  gar 
nianchem  wohl  zu  beachtenden  Buchbinderwerk,  vor  allem  den  tticbtigen 
Ivrzeugnissen  der  Heidelberger  Hofl^uchbinderei.  Mit  Recht  hat  Jean  Loubier 
in  seiner  i^rogrannnatischen  Abhandlung  iiber  die  methodische  Hrforschung 
des  Bucheinbandes  mit  Nachdruck  auf  die  Notwendigkeit  einer  planvollen